[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 04. 12.2014 г.    № 546

	г. Александровск-Сахалинский

	О проведении новогоднего районного смотра – конкурса

В связи с предстоящим проведением новогодних и рождественских праздников и на основании постановления администрации городского круга «Александровск-Сахалинский район» от 01.12.2014 г. №  542 «О подготовке и проведении новогодних и рождественских  праздников на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Провести с 22.12.2014 г. по 26.12.2014 г. новогодний районный смотр-конкурс на лучшее праздничное художественное оформление снежными городками и ледяными фигурами дворовых территорий жилых домов, территорий сельских администраций, территорий образовательных учреждений Александровск-Сахалинского района.
2. Утвердить положение о новогоднем районном смотре-конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри по подведению итогов новогоднего районного смотра-конкурса (приложение 2).
4. Утвердить порядок проведения новогоднего районного смотра - конкурса (приложение 3).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и на официальном сайте www.aleks-sakh.ru администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. мэра  городского округа

	«Александровск-Сахалинский район»

	В.Н. Жаров

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                    от  04.12.2014 г.    № 546
ПОЛОЖЕНИЕ
о новогоднем районном смотре - конкурсе
1. Настоящее положение о новогоднем районном смотре – конкурсе (далее -положение) определяет порядок и условия проведения новогоднего районного смотра – конкурса на лучшее праздничное художественное оформление снежными городками и ледяными фигурами дворовых территорий жилых домов, территорий сельских администрация, территорий образовательных учреждений Александровск-Сахалинского района (далее -конкурс)
2. Основными целями конкурса являются:
- развитие и реализация инициативы населения;

- улучшение внешнего облика города и сел района в период проведения новогодних праздников;

- создание особого праздничного облика дворовых территорий жилых домов;

- создание праздничного настроение жителям и гостям города.

3. Организатором конкурса является администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Решения по вопросам, связанным с проведением конкурса и итоги конкурса оцениваются жюри, состав которого определен в приложении 1.

5. Особые условия:

- перед началом строительства определить участок для расположения объектов снежного городка, учитывая:

- отдаленность от проезжей части;

- безопасность во время проведения конкурса;
- исключить использование острых, колющих предметов.

Снежные городски, представляющие опасность, комиссией рассматриваться не будут.
Приложение 2
к постановлению администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                    от 04.12.2014 г.   № 546
Состав жюри
по подведению итогов новогоднего районного смотра - конкурса
Председатель жюри:
	Жаров Виктор Николаевич
	- первый заместитель мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

Заместитель председателя жюри:

	Магомедов Ислам Алиевич
	- главный архитектор городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

Члены жюри:

	Логинов Александр Викторович
	- начальник отдела ЖКХ городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Коротаев Владимир Семенович
	- председатель комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Кузнецов Александр Георгиевич
	- корреспондент МУП «Редакция газеты «Красное Знамя» (по согласованию)

Секретарь жюри:

	Мороз Ирина Владимировна
	- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

Приложение 3
к постановлению администрации городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                    от   04.12.2014 г.  № 546
Порядок проведения
новогоднего районного смотра - конкурса на лучшее праздничное художественное оформление снежными городками и ледяными фигурами дворовых
территорий жилых домов, территорий сельских администраций, территорий образовательных учреждений Александровск-Сахалинского района
1. Условия конкурса
1.1. В новогоднего районного смотра – конкурса (далее - конкурс) участвуют образовательные учреждения (дошкольные, школьные, учреждения профессионального образования), сельские администрации, жители Александровск-Сахалинского района.

1.2. Способы оформления осуществляются по новогодней тематике. Средства не ограничиваются.
1.3. Обязательным условием является наличие украшенной новогодней елки и снежных или ледяных фигур.
2. Срок проведения конкурса

2.1. Заявки на участие в конкурсе подаются до 24.12.2013 г. письменно по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7, каб. 202, 203 (отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»), по электронной почте отдела al-sakh_arhit@mail.ru и устно по телефону 4-32-96.
2.3. В заявке указываются количество участников, адрес, на котором запланировано строительство снежного городка, паспортные данные руководителя, организатора.
2.2.  Подведение итогов конкурса – 26.12.2013 г.
3. Итоги проведения конкурса

3.1. Итоги конкурса оцениваются жюри по следующим показателям:
  - лучшее художественное оформление (1-5 баллов)
  - целостность композиции (1-5 баллов)
  - гармоничность и оригинальность (1-5 баллов)

3.2. Победителем конкурса признается участник, набравший наибольшее количество баллов.
 - в случае равенства голосов голос председателя жюри конкурса является решающим.

3.3. Победителям конкурса среди сельских администраций, учебных заведений вручаются ценные подарки на сумму:
  за 1 место – 12 000 рублей
за 2 место – 8 000 рублей
за 3 место – 5 000 рублей
3.4. Победителям конкурса среди жителей вручаются ценные подарки на сумму:
  за 1 место – 12 000 рублей
за 2 место – 8 000 рублей
за 3 место – 5 000 рублей